[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N.º 497/2012/CM
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do Pedido de Providências n. 7/2009 (Id. 211.771),

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar “ad referendum” do Egrégio Conselho da Magistratura, como Juízes Diretores dos Foros das Unidades Judiciárias abaixo relacionadas, bem como seus Substitutos eventuais, os seguintes magistrados:

COMARCAS DE ENTRÂNCIA ESPECIAL

	Comarca
	Diretor
	Substituto

	Rondonópolis
	Luís Augusto Veras Gadelha
	Maria das Graças Gomes da Costa

COMARCAS DE TERCEIRA ENTRÂNCIA

	Comarca
	Diretor
	Substituto

	Barra do Garças
	Emerson Luis Pereira Cajango
	João Francisco C. de Almeida

COMARCAS DE SEGUNDA ENTRÂNCIA

	Comarca
	Diretor
	Substituto

	Alto Araguaia
	Carlos Augusto Ferrari
	José Mauro Nagib Jorge

	 Barra do Bugres
	Joseane Carla R. Viana Quinto
	Helícia Vitti Lourenço

	Campo Novo do Parecis
	Lidiane de Almeida Anastácio Pampado
	Alexandre Delicato Pampado

	Colíder
	Anna Paula Gomes de Freitas
	Flávio Maldonado de Barros

	Jaciara
	Gisele Alves Silva
	Francisco Ney Gaíva

	Juara
	Emanuelle Chiaradia Navarro Mano
	Alethea Assunção Santos

	Juína
	Edson Dias Reis
	Gabriel da Silveira Matos

	Lucas do Rio Verde
	Bruno D’Oliveira Marques
	Wladys Roberto F. do Amaral

	Mirassol D’Oeste
	Fernando da Fonsêca Melo
	Anderson Candiotto

	Nova Mutum
	Douglas Bernardes Romão
	Jacob Sauer

	Nova Xavantina
	Gleidson de Oliveira G. Barbosa
	Marco Antonio Canavarros dos Santos

	Paranatinga
	Melissa de Lima Araújo
	Hugo José Freitas da Silva

	Pontes e Lacerda
	Gerardo Humberto A. S. Junior
	Cristiane Padim da Silva

	Poxoréu
	Gustavo Chiminazzo de Faria
	-

	São José do Rio Claro
	Walter Tomaz da Costa
	-

	Vila Rica
	Ivan Lúcio Amarante
	-

COMARCAS DE PRIMEIRA ENTRÂNCIA

	Comarca
	Diretor
	Substituto

	São Félix do Araguaia
	Leonísio Salles de Abreu Junior
	Pedro Flory Diniz Nogueira

Art. 2º
Nas Comarcas de Vara Única, onde houver apenas um magistrado designado, este responderá pela Diretoria do Foro da respectiva Unidade Judiciária.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 18-6-2012, revogando as disposições em contrário.

Cuiabá, 21 de junho de 2012.

Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Presidente do Conselho da Magistratura

ID 211.771